行职务而应承担的责任，不因离任而免除或者终止。

第一百〇四条 董事执行公司职务时违反法律、行

政法规、部门规章或本章程的规定，给公司造成损

失的，应当承担赔偿责任。

第一百一十一条 董事执行公司职务， 给他人造成损害的，

公司将承担赔偿责任；董事存在故意或者重大过失的，也应

当承担赔偿责任。

董事执行公司职务时违反法律、行政法规、部门规章或者

本章程的规定，给公司造成损失的，应当承担赔偿责任。

第一百〇五条 独立董事应按照法律、行政法规、中

国证监会和证券交易所的有关规定执行。

删除

106

第一百〇六条 公司设董事会，对股东大会负责。董

事会是公司的经营决策主体，发挥定战略、作决策、

防风险作用，依照法定程序和公司章程行使对公司

重大问题的决策权， 并加强对经理层的管理和监

督。

第一百一十二条 公司设董事会，对股东会负责。 董事会是

公司的经营决策主体，发挥定战略、作决策、防风险作用，依

照法定程序和公司章程行使对公司重大问题的决策权，并

加强对经理层的管理和监督。

第一百〇七条 董事会由9名董事组成， 设董事长1

名，副董事长1名，独立董事3名。 董事长和副董事

长由董事会以全体董事过半数选举产生。 外部董

事原则上应占多数。 本条所称外部董事是指不在

公司担任其他职务的非执行董事。

第一百一十三条 董事会由11名董事组成，设董事长1名，副

董事长1名，独立董事4名，职工董事1名。 董事长和副董事

长由董事会以全体董事的过半数选举产生。 外部董事原则

上应占多数。 本条所称外部董事是指不在公司担任其他职

务的非执行董事。

108

第一百〇八条 董事会下列职权须有效落实：

(一) 审议决定贯彻党中央决策部署和落实国

家发展战略的重大举措；

(二)召集股东大会，并向股东大会报告工作；

(三)执行股东大会的决议；

(四)决定公司的经营计划和投资方案；

(五)制订公司的年度财务预算方案、决算方案；

(六) 制订公司的利润分配方案和弥补亏损方

案；

(七)制订公司增加或者减少注册资本、发行债

券或其他证券及上市方案；

(八)拟订公司重大收购、收购本公司股票或者

合并、分立、解散及变更公司形式的方案；

(九)决定公司因本章程第二十四条第（三）项、

[...]

第一百二十条 公司副董事长协助董事长工作，董事长不能

履行职务或者不履行职务的，由副董事长履行职务；副董事

长不能履行职务或者不履行职务的， 由过半数的董事共同

推举一名董事履行职务。

第一百一十五条 董事会会议分为定期会议和临时

会议。

董事会每年至少召开两次定期会议，由董事长

召集， 于会议召开10日以前书面通知全体董事和

监事。

第一百二十一条 董事会会议分为定期会议和临时会议。

董事会每年至少召开两次定期会议，由董事长召集，于

会议召开10日以前书面通知全体董事。

116

第一百一十六条 代表1/10以上表决权的股东、1/3

以上董事或者监事会，可以提议召开董事会临时会

议。 董事长应当自接到提议后10日内，召集和主持

董事会会议，并于会议召开5日前书面通知全体董

事和监事。 情况紧急，需要尽快召开董事会临时会

议的，可以随时通过电话或者其他口头方式发出会

议通知，但召集人应当在会议上作出说明。

第一百二十二条 代表1/10以上表决权的股东、1/3以上董

事或者审计委员会，可以提议召开董事会临时会议。董事长

应当自接到提议后10日内，召集和主持董事会会议，并于会

议召开5日前书面通知全体董事。 经全体董事一致同意，可

以豁免前述通知时限要求，并记载于会议决议或会议记录。

117

第一百一十七条 董事会会议通知包括以下内容：

（一）会议日期和地点；

（二）会议期限；

（三）事由及议题；

（四）发出通知的日期；

（五）法律、行政法规、部门规章或本章程规定

的其他内容。

第一百二十三条 董事会会议通知包括以下内容：

（一）会议日期和地点；

（二）会议期限；

（三）事由及议题；

（四）发出通知的日期。

118

第一百一十九条 董事会（含专门委员会）审议事

项涉及法律问题的，总法律顾问或法律合规机构负

责人应列席会议并发表法律意见。

第一百二十五条 董事会（含专门委员会）审议事项涉及法